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برگزاری نخستین نشست مذاکرات صلح 
دولت افغانستان و طالبان در دوحه

فرصتی استثنایی و مذاکراتی دشوار 
مذاکرات صلح بین دولت افغانستان و طالبان 
در قطر آغاز شد. این نخستین نشست مذاکرات 
صلح افغانســتان با حضور هیأت هایی از اقشار 
مختلف از جمله مقام های دولتی افغانســتان 
و هیأت گروه طالبان اســت. به گزارش رویترز، 
شــرط این دور مذاکرات که سرنوشت جنگ و 
صلح در افغانستان را تعیین خواهد کرد، آزادی 
پنج هزار زندانی طالبان از بند دولت بود که اخیراً 
تکمیل شد. این دور از مذاکرات سرنوشت آینده 
سیاســی افغانســتان را رقم خواهد زد. انتظار 
می رود دو طــرف روی آتش بــس و توافقنامه 
سیاسی بحث کنند. مایک پامپئو، وزیر خارجه 
آمریکا در آغاز این مذاکرات حضور دارد و گفته 
طرفین نباید یک فرصــت تاریخی را برای پایان 
دادن به جنگ از دســت بدهند. ایــن در حالی 
است خشونت ها افزایش یافته است. گفتگوهای 
صلح برای ماه مارس یعنی حدود شش ماه پیش 
برنامه ریزی شده بود، اما ادامه جنگ و اختلافات 
بر ســر آزادی زندانیان دو طرف، آغاز مذاکرات 
را به تأخیــر انداخت. در ماه فوریه ســال جاری 
میلادی نمایندگان طالبان توافق نامه ای با دولت 
آمریکا به منظور خارج کردن تدریجی نیروهای 
آمریکایی تنظیم کرده بودنــد. اما پیش درآمد 
این امر کاهش خشــونت در افغانســتان است. 
اتفاقی که در چند ماه اخیر عکــس آن رخ داده 
اســت. با این وجود آمریکا اعلام کرده است که 
بخشی دیگر از نیروهای خود را از افغانستان خارج 
می کند. عبدالله، رئیس شورای عالی آشتی ملی 
رهبری هیات دولت افغانستان را برعهده دارد. 
هیات طالبان شامل ۲۱ نفر اســت و قرار است 
درباره شرایط صلح دائم، حقوق زنان و اقلیت ها، 
خلع سلاح هزاران جنگجوی طالبان و وفاداران 
به جنگ ســالاران، تغییرات در قانون اساسی و 
تقسیم قدرت چانه زنی شود. نماینده  شان در این 
نشســت کوتاه و مبهم حرف زد: »نظام اسلامی 

می خواهیم«.
عبــدالله، رئیس هیــات دولت افغانســتان 
نخستین سخنران این نشست بود. وی در سخنان 
آغازین خود گفت: تاریخ کشور ما این روز مهم را 
به عنوان روز پایان درد و رنج مردم افغانستان به 
یاد خواهد داشــت. از طالبان تشکر می کنم که 
به خواســت ما برای گفتگوی صلح پاسخ مثبت 
دادند. به اراده آزاد مردم باید احترام گذاشته شود. 
عبدالله گفت که او برای رسیدن به توافق جامع 
صلح به دوحه آمده تا مردم افغانســتان زیر یک 

سقف واحد بعد از چهار دهه جنگ جمع شوند. 

او این نشست را یک فرصت استثنایی خواند. 
وی از همکاری کشورهای منطقه قدردانی کرد و 
گفت بیایید اجازه ندهیم جنگ به درازا بکشد. 
او تصریح کرد، صلح زمینه برگشــت میلیون ها 
مهاجر افغان را به کشورشان مهیا می کند که یکی 
از چالش های بزرگ برای مردم افغانستان است. 
هیات طالبان بعد از ســخنرانی عبدالله دست 
نزدند! پس از ســخنرانی عبدالله، ملا عبدالغنی 
برادر به نمایندگی از طالبان سخنرانی کرد. بعد 
از سخنرانی کوتاه نماینده طالبان، نوبت به مایک 

پامپئو رسید که سخنرانی کند.
 وزیر خارجه آمریکا تصریــح کرد: آمریکا 
خواهان یک افغانستان امن است که نمایندگی 
از تمام مردم کند و با همسایگانش در آرامش 
زندگی کند. آمریکا یازده سپتامبر را فراموش 
نخواهد کرد و از تعهد طالبان استقبال می کنیم 
که به گروهای هماننــد القاعده اجازه فعالیت 
در افغانســتان را نمی دهد. او افزود که آمریکا 
دریافته که دموکراســی، به ویژه اصل انتقال 
مســالمت آمیز قدرت سیاسی، بهترین روش 
است. این مدل، صلح و سعادت بزرگی را برای ما 
و سایر ملت های دموکراتیک به بار آورده است. 
آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل نیز این 
نشست را فرصتی بزرگ برای رسیدن به آرزوی 
مردم افغانستان به صلح دانســت و گفت که 
خود افغانها باید فضا و روند مذکرات را تعیین 
کنند. عمران خان، نخست وزیر پاکستان نیز 
درخصوص مذاکرات بین افغانی عنوان داشته 
اســت: من از اعلام آغاز مذاکرات بین افغانی 
مورخ ۱۲ ســپتامبر ۲0۲0 به گرمی استقبال 
می کنم. سرانجام تلاش های مشترک ما روزی 
را که مردم افغانستان ســال ها در آرزوی آن 

بودند به ارمغان آورد.
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فرشاد گلزاری

 با گذشت یکماه از اعلام عادی سازی 
روابط امارات متحده عربی با اســرائیل 
)۲۱ مــرداد(، عصــر روز جمعه )۲۱ 
شــهریور( شــاهد اعلام عادی سازی 
روابــط بحرین با رژیم صهیونیســتی 
بودیم. این خبر را مجدداً دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ایالات متحده از طریق 
حســاب کاربری خود در توئیتر به دنیا 

مخابره کرد. 
دونالد ترامپ نوشــت: »امروز یک 
گشــایش تاریخی جدیــد رخ داد، دو 
دوست بزرگ یعنی اسرائیل و بحرین 
به توافق صلح دســت یافتند. بحرین 
دومین کشور عربی است که ظرف ۳0 
روز با اســرائیل صلح برقرار می کند«. 
از سخنان ترامپ کاملًا پیداست که او 
از عادی ســازی منامه با تل آویو کاملًا 
ذوق زده است و به دنبال آن بود تا اولین 
خبر را خودش منتشر کند. او در ادامه 
سخنان خود بیانیه ســه جانبه ایالات 
متحده، اسرائیل و بحرین را منتشر کرد 

و از جزئیات توافق عادی ســازی روابط 
دوطرف پرده برداشت. در این بیانیه آمده 
است: »این رخداد، گشایشی تاریخی 
برای تقویت صلح در خاورمیانه است. 
آغاز گفت وگوهای مســتقیم میان دو 
جامعه و اقتصاد پیشرفته، باعث تحول 
مثبت خاورمیانه می شــود و منجر به 
افزایش ثبات، امنیت و رفاه در منطقه 

خواهد شد«.
 کاملًا واضح اســت کــه ترامپ و 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
بر گزینه ای دســت گذاشــته اند که 
ماحصل آن، مباحث مربوط به امنیت 
خلیج فــارس و اقتصاد ایــن منطقه را 
پوشــش می دهد؛ یعنی دقیقاً همان 
موضوعی که رسانه های ایالات متحده 
و توپخانه مطبوعاتی اسرائیل و عربستان 
سعی کردند بی ثباتی در محور امنیت و 
اقتصاد منطقه را به دوش ایران بیندازند و 
شبح تهدیدهای تهران علیه دُول حاشیه 
خلیج فارس را به یک ســناریوی تمام 
عیارِ ایران هراسی تبدیل کنند. به این 
ترتیب بدون شک که یک اتحاد کاملًا 
مشخص و حالا به صورت آشکار علیه 
ایران شکل گرفته است؛ چراکه ترامپ 

خبر موافقت بحرین برای عادی سازی 
روابط با اســرائیل را در پیامی توئیتری 
بعد از تماس تلفنی با »حمد بن عیسی 
آل خلیفه«، پادشاه بحرین و بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل اعلام کرد. 
مساله مهمتر این است که ایالات متحده 
و در رأس آن دونالد ترامپ، با یک سرعت 
عجیب و غریب در پی اعمال فشــار بر 
دولت های منطقه است تا آنها درنهایت 
با اسرائیل وارد عادی سازی روابط شوند. 
این عجله را به خوبی می توان در پرونده 

بحرین احساس کرد. 
به گونه ای که در بیانیه مشــترک 
آمریکا، اســرائیل و بحرین آمده است 
که این طرف ها توافق کرده اند تل آویو 
و منامه روابط دیپلماتیک خود را به طور 
کامل از سر بگیرند! از سوی دیگر جارد 
کوشنر، داماد و مشــاور دونالد ترامپ 
هم پس از اعلام خبر عادی سازی روابط 
بحرین و اســرائیل، اعلام کرد که این 
روابط شامل افتتاح سفارت نیز خواهد 
شــد. نتانیاهو هم ســاکت ننشست و 
همانند گذشته اعلام کرد که اسرائیل 
طی سال های مدیدی، بر مساله صلح 
سرمایه گذاری کرده و در حال حاضر، 

صلح در حال به ثمرنشستن است. جالب 
اینجاست که نتانیاهو هم به این مساله، 
با نگاه اقتصادی می نگــرد؛ چراکه در 
توئیتر خود اعلام کرد این صلح، موجب 
سرمایه گذاری های گسترده  در اقتصاد 
اسرائیل خواهد شــد. آنچه در سخنان 
نتانیاهو بسیار مهم بود و باید به آن توجه 
ویژه ای کرد، اشــاره دقیق او به اعداد و 
تاریخ ها بود.  او در بخشی از سخنانش 
اعلام کرد که »توافق بــا بحرین بعد از 
توافق تاریخی با امارات حاصل شد. ما به 
۲۶ سال زمان نیاز داشتیم تا به سومین 
توافق صلح با یک کشــور عربی دست 
یابیم، اما توافق چهارم ۲۹ روز زمان برد!«. 

به نظر می رســد که نتانیاهو هم انتظار 
عادی سازی روابط اسرائیل با یک کشور 
عربی دیگر پس از یکماه را نداشت و از این 
منظر او حالا موضعش را در کابینه و در 
اذهان عمومی تل آویو قوی تر می بیند. 
اما ســوالی که در اینجا مطرح می شود 
این است که چرا روند عادی سازی روابط 
کشورهای عربی با اسرائیل تا به این حد 

شیب صعودی به خود گرفته است؟
 ترامپ و ریاض:

 موتورهای محرکِ اسرائیل
قبل از هر چیز بایــد باید این نکته 
را یادآوری کنیم کــه بحرین میزبان 
کارگاه صلح یا همــان معامله قرن که 
در ۲۵ ژوئن  ۲0۱۹ برگزار شد، بود و ما 
در آن تاریخ برای اولین بار شاهد حضور 
دو تن از نمایندگان اسرائیل و رسانه های 
آنها در منامه با هدف پیشبرد روند صلح 
و فرصت های اقتصادی برای فلسطین 
بودیم. در همان هنــگام وزیر خارجه 
بحرین یعنی »خالد بن احمد آل خلیفه« 
در اقدامی غیرمتعارف، شروع به تعریف 
و تمجید از روابط خود با اسرائیل کرد که 
واکنش های بســیار زیادی را به دنبال 
داشت اما مشخص بود که به زودی قرار 
است بحرین ارتباط های خود با اسرائیل 
را تنگاتنگ کند. از این منظر کارشناسان 
و تحلیلگران معتقدنــد که بحرین در 
میان کشورهای عربی، طی سال های 
اخیر یکی از ضعیف ترین مواضع علیه 
اسرائیل را اتخاذ کرد و در مقابل بیشترین 
همکاری را با ترامپ و داماد او یعنی جرد 
کوشنر در بحث پرونده معامله قرن به 
صورت علنی داشــته است. این کشور 
ارتباط های خود را از ســال های اواخر 
دهه ۹0 به صورت پنهانی با اســرائیل 
برقرار کرد. به عنوان مثال پس از سال ها 
تماس در پشت صحنه، سلمان بن حمد 
آل خلیفه، ولیعهد بحرین گفت وگوهای 
رسمی دیپلماتیک را با مقامات اسرائیلی 
در جریان اجلاس های مجمع جهانی 
اقتصاد در ســال ۲000 و ۲00۳ آغاز 
کرد. در سال ۲00۷ وزیر خارجه بحرین 
با همتای اسرائیلی خود در سازمان ملل 
دیدار کرد و همچنین در ســال ۲00۹ 
شــیمون پرز، رئیس وقت اســرائیل و 
پادشاه بحرین در حاشــیه کنفرانس 
سازمان ملل در نیویورک دیدار کردند. 
این روند در سال ۲0۱۶ و ۲0۱۷ با ارسال 

پیام های گوناگون ادامه داشــت و حالا 
علنی شده  است. از سوی دیگر بحرین 
تنها کشور عربی اســت که طرح صلح 
عربستان مبنی بر تشــکیل دو کشور 
اسرائیل و فلسطین را قبول ندارد و به این 
جهت بسیاری از ناظران بین المللی از 
سال گذشته معتقد بودند که دیر یا زود، 
منامه اقدام به عادی ســازی روابطش 
با اســرائیل خواهد کرد. اما بسیاری بر 
این عقیده هستند که ترامپ به صورت 
آشکار و عربستان ســعودی به صورت 
پنهــان، آل خلیفه را بــرای قبول این 
مســاله آن هم به عنوان دومین کشور 
پــس از امارات در بحث عادی ســازی 
روابط با اسرائیل زیر فشار قرار داده اند. 
این مســاله تا حد زیادی درست است؛ 
چراکه بحرین در تمام مدت حیات خود، 
پیرو سیاست های سعودی بوده است 
و نباید فراموش کرد که بخش اعظمی 
از امنیت بحرین مرهون حضور ناوگان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا و مستشاران 
اطلاعاتی واشــنگتن است و به همین 
جهت بحرین از خیلی  جهات به آمریکا 
)به خصوص ســرکوب معترضان در 
بهار عربی ســال ۲0۱۱( مدیون است. 
این اعمال فشــارها در حالیســت که 
براساس اســناد موجود، اوضاع ترامپ 
در نظرسنجی ها خوب نیست و او نگران 
حیات سیاسی خود در انتخابات ۲0۲0 
اســت. به همین جهت، نزدیک شدن 
بحرین به اســرائیل به عنوان دومین 
کشور عربی را باید در نتیجه اعمال فشار 
ترامپ و تیم سیاســت خارجی جناح 
جمهوریخواهان کــه در راس او مایک 

پمپئو قرار دارد، بدانیم

تکرار واسطه گری ترامپ در عادی سازی روابط بحرین و اسرائیل 

منامه، دومین قربانی کمپین جمهوریخواهان
نباید فراموش کرد که 

بخش اعظمی از امنیت 
بحرین مرهون حضور 

ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریکا و مستشاران 

اطلاعاتی واشنگتن است 
و به همین جهت بحرین از 
خیلی  جهات به آمریکا )به 

خصوص سرکوب معترضان 
در بهار عربی سال 2011( 

مدیون است

به نظر می رسد که نتانیاهو 
هم انتظار عادی سازی 

روابط اسرائیل با یک کشور 
عربی دیگر پس از یکماه را 
نداشت و حال از این منظر 

موضعش را در کابینه و 
در اذهان عمومی تل آویو 

قوی تر می بیند

وزارت دفاع روسیه از تدارک تروریســت های جبهه النصره برای حمله با استفاده از تســلیحات شیمیایی در حومه 
جنوبی ادلب با هدف متهم جلوه دادن ارتش ســوریه خبر داد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه، الکساندر گرینکویچ، 
رئیس مرکز هماهنگی روسیه اعلام کرد که این مرکز، اطلاعاتی را در خصوص آماده سازی تحرکات توسط تروریست های 
جبهه النصره با استفاده از مواد ســمی در جنوب منطقه کاهش تنش ادلب دریافت کرده است. وی تصریح کرد، براساس 
این اطلاعات، تروریست ها قصد دارند این صحنه ســازی را در منطقه »جبل زاویه«، 
با حضور خبرنگاران خارجی فیلمبرداری و آنها را در اینترنت و رسانه ها منتشر کرده 
و نیروهای ارتش سوریه را به استفاده از تسلیحات شیمیایی علیه غیر نظامیان متهم 
کنند. وزارت دفاع روســیه بارها در این خصوص تاکید کرده اســت که سازمان های 
تروریستی آزمایشگاه هایی برای تهیه و آماده سازی مواد سمی در استان ادلب، آخرین 

مقر تروریست ها دارند.

معترضان به سیاســت های اقتصادی دولت در فرانســه موســوم به جنبــش »جلیقه زردها« کــه از آخرین 
تظاهرات آنها نزدیک به چهار ماه می گذرد، روز گذشــته )شــنبه( بار دیگر به خیابان های این کشور آمدند. دولت 
قوانین جدیدی برای مقابله با معترضان مشــخص کرده اســت. به گزارش رادیو »فرانس بلــو«، چندین گروه از 
جلیقه زردها فراخوان هایی را برای تظاهرات در سراســر فرانســه صادر کرده اند. اجتماع هایــی در پاریس، تولوز، 
 اوینیون، نانســی، برســت، لیون، پواتیه، رن، نیم و گرنوبل اعلام شــده است. 
ستاد پلیس پاریس اعلام کرد که در ساعت ۱۱ به وقت محلی، ۸۱ نفر را دستگیر 
و ۱۷ نفر دیگر را بازداشت کرده و در عین حال به ۱۷ نفر دیگر تذکر کلامی داده 
است. دیروز چهار تظاهرات در پاریس اعلام شده بود که دو مورد از این ها بویژه 
در شانزه لیزه ممنوع اعلام شده است. برآورد شده که ۴ تا ۵ هزار تظاهرکننده در 

پاریس حضور داشته اند.

بازگشت جلیقه زردها به خیابان های فرانسهجبهه النصره در تدارک حمله شیمیایی به ادلب 

نظرســنجی جدیدی نشــان داد، به دنبال انتشــار 
گزارش هایی دربــاره اینکه رئیس جمهــور آمریکا مردم 
کشورش را درباره خطرات کوید ۱۹ گمراه کرده و به صورت 
خصوصی سربازان آمریکایی کشته شــده در جنگ را به 
عنوان افــراد احمق و بازنده تحقیر کرده اســت، وی با ۱0 
درصد اختلاف پشت نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲0۲0 قرار گرفته اســت. نظرســنجی جدید 
خبرگزاری یاهونیوز و پایگاه یوگاو که بین ۹ تا ۱۱ سپتامبر 
انجام شد، نشان می دهد که جو بایدن، نامزد دموکرات ها در 
انتخابات نوامبر با یک اختلاف ۱0 درصدی از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا و نامزد جمهوری خواهان پیشتاز است 
به طوری که در بین رای دهندگان ثبت نام شده ۴۹ درصد 
به بایدن رای می دهند و ۳۹ درصد به ترامپ رای خواهند 
داد. نظرسنجی پیشین خبرگزاری یاهونیوز- پایگاه یوگاو 
که فورا پس از برگزاری کنوانسیون ملی جمهوری خواهان 

انجام شــده بود، پیشتازی شــش درصدی بایدن نسبت 
به ترامپ را نشــان داد. ایــن نتایج حاکی از آن اســت که 
افشــاگری های بی امان یک هفته اخیر دربــاره ترامپ از 
گزارش مجله آتلانتیک دربــاره صحبت های تحقیرآمیز 
ترامپ درباره ســربازان آمریکایی مجروح و کشته شده در 
جنگ گرفته تا کتاب جدید باب وودوارد، به جایگاه ترامپ 

نزد رای دهندگان لطمه زده است.

رئیس جمهــوری ونزوئلا اعلام کرد، یک جاســوس 
آمریکا حین جاسوسی از بزرگترین مجتمع پالایشگاهی 
در این کشور که به شــدت از بحران کمبود سوخت رنج 
می برد، بازداشــت شــد. به گزارش رویتــرز، نیکولاس 
مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا در سخنرانی تلویزیونی 
زنده گفت، این مرد روز پنج شنبه در ایالت فالکون واقع در 
شمال غرب این کشور بازداشت شد و در حال جاسوسی 
از پالایشگاه های نفتی آموی و کاردون بود. مادورو گفت: 
آنها یک تفنگدار نیروی دریایی آمریکا را که در پایگاه های 
سیا در عراق خدمت می کرد، بازداشت کردند. او به همراه 
تسلیحات ویژه ای بازداشت شد و مقادیر زیادی پول نقد، 
دلار و دیگر وســایل به همراه داشــت.  رئیس جمهوری 
ونزوئلا جزئیات بیشتری ارائه نکرد اما گفت فرد بازداشتی 
اطلاعاتی ارائه کرده اســت. وزارت خارجه آمریکا و کاخ 
سفید به درخواســت برای اظهارنظر واکنشی نداشتند. 

پالایشــگاه های آمــوی و کاردون، مرکز پالایشــگاهی 
پاراگوآنا را تشکیل می دهند که ظرفیت اسمی پردازش 
روزانه ۹۷۱ هزار بشــکه نفت را دارد. این دو پالایشــگاه 
در ســال های اخیر چندین قطعی بــرق را تجربه کردند 
که اپوزیســیون ونزوئلا مقصر آن را سوءمدیریت و عدم 
نگهداری می داند. اخیراً دو نظامی سابق آمریکایی توسط 

دولت ونزوئلا به ۲0 سال حبس محکوم شدند. 

مادورو خبر داد

بازداشت جاسوس آمریکا در مجتمع پالایشگاهی ونزوئلا
براساس نظرسنجی جدید یاهونیوز و پایگاه یوگاو؛

ترامپ با اختلاف ۱۰ درصد از بایدن عقب است

خبرخبر


